
 

NED. – 1.6. N. turizma 
7. velikonočna ned. 
Beda ČasƟtljivi,  
Duhovnik, cerkv. uč.  

 
 

 
 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

češčenje  
Za vse župljane  ‐ žive in rajne  
Za +Elizabeto Brišnik 
Začetek vrtnic /češčenje Jezusovega srca 

PON. ‐ 2.6.     
Marcelin in Peter, 
mučenca 

  

 
 

 

19.00 
 
 
 

 

Za+ Marijo Berzelak—osmina 

 

TOR. ‐ 3.6.  

Bogomil Poljski 

 
 
 
 

 

19.00 
 

Za +Antona Zupančiča (r. d.) 
Slavljenje ‐ Bog je ljubezen    

 

SRE.  ‐ 4.6.    
Barnaba, apostol 

   

19.00 
 

 

Za +Silvota in Majdo Lenko 

 

ČET.  ‐ 5.6.     prvi čet.          
Bonifacij, škof, mučen. 

 

 
 

19.00 
  

Za +Albina in Marijo Stepišnik 
Molitev za duhovne poklice 

  

PET. ‐ 6.6.  prvi petek  
Norbert, škof,  
redovni ustanovitelj 

  

 
 

19.00 
 

Za +Vladkota Juharta –oblet 
 

PosveƟtev Jezusovemu srcu 

SOB. ‐ 7.6.   prva sob. 
Prvi mučenci tržaške C. 

  

19.00 
  

Za +Jožico –oblet. in Ivana Vaš 
PosveƟtev Marijinemu B. srcu 

NED. – 8.6.  
B I N K O Š T I 
Viljem Angleški, škof 

 

 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 
 

češćenje  
Za vse župljane  ‐ žive in rajne  
Za +Magdo Mahor –oblet. 

1.6.2025  7. velikonočna nedelja  Štev.21 Leto  XXVII   

   

                                              BESEDA ŽIVEGA BOGA 
 

Tisti čas je Jezus povzdignil oči k nebu in molil: 
»Sveti Oče, ne prosim samo za té, ampak tudi za 
tiste, ki bodo po njihovi besedi verovali vame: da bi 
bili vsi eno, kakor si ti, Oče, v meni in jaz v tebi, da 
bi bili tudi oni v naju, da bo svet veroval, da si me ti 
poslal. In jaz sem jim dal veličastvo, ki si ga dal 
meni, da bi bili eno, kakor sva midva eno: jaz v njih 
in ti v meni, da bi bili popolnoma eno. Naj svet 
spozna, da si me ti poslal in da si jih ljubil, kakor si 
ljubil mene.                                                                        (Jn 17,20–23) 

                                                                                                                                                                                  BESEDA O BESEDI                                           
 

EDINA MOČ, KI LAHKO RESNIČNO POVEŽE LJUDI Jn 17,20–26 
 

Ob branju današnjega evangeljskega odlomka je morda dobro opozoriti na razlikovanje 
med enotnostjo in edinostjo. Enotnost nastaja tam, kjer gre za skupni interes, ki se mu vsi 
podredijo. Smoter enotnosti je čim bolj učinkovito doseganje skupnega cilja. V nasprotju z 
enotnostjo pa v prizadevanju za edinost ne iščemo najmanjšega skupnega imenovalca, 
temveč sožitje različnosti. Cilj enotnosti je torej skupni interes, cilj edinosti pa sobivanje raz-
ličnosti. 
Temeljno sredstvo za doseganje edinosti sta medsebojno zaupanje in ljubezen. Ljudje smo 
zmotno prepričani, da lahko edinost, enakopravnost in povezanost zgradimo sami iz sebe, s 
svojim prizadevanjem. V resnici lahko ljudje iz svojih moči ustvarjamo samo enotnost, ne pa 
edinosti. 
Človeški napor za doseganje edinosti gre predvsem v tri smeri. Prvi način, na katerega se 
opirata zlasti ekonomija in politika, je sila. Nasilno poenotenje se izvaja s pomočjo medijev, 
šolskega sistema, zakonodaje, občasno pa tudi s pomočjo vojaške in policijske prisile. Drugi 
način izgrajevanja enotnosti je v prepričanju, da lahko medsebojno povezanost dosežemo z 
množenjem skupnih srečanj, zabav, izletov, s skupnim delom ipd. Te oblike povezovanja so 
same na sebi sicer dobre, vendar ne zadostujejo. Resnične edinosti ne dosežemo, tudi če 
gremo vsak teden skupaj na izlet; vsak petek zvečer skupaj na zabavo; če se redno udele-
žujemo skupnih piknikov. Z drugo besedo: to, da bi bili eno, enega srca in duha, da bi bili res 
med seboj povezani in solidarni, ni stvar dobre organizacije in pogostosti stikov. Pa tudi ne 
tretjega način, ki je tehnične narave. Mnogi namreč mislijo, da bodo večjo povezanost dose-
gli s tehničnimi sredstvi: internetom, mobilnim telefonom, hitrim prenosom informacij ipd. 
Biti eno, živeti v edinosti, ni sad nobene od omenjenih oblik. Če v ljudeh oslabi vera, težko 
pridejo do izkustva, da je ljubezen, ki je izlita v naša srca po Svetem Duhu, edina moč, ki je 
zmožna globinsko povezati ljudi.                                                                               Po: E. Mozetič 

 

V tem tednu:   Prvi teden vrtnic, ki bodo ves junij.  
 

Prvi četrtek, prvi petek, prva sobota v mesecu. Vabljeni tudi k zakramentom! 
 
Dežurni ministranƟ: Ela in Iva Juhart, ostali dobrodošli!  
Bralci: v nedeljo:  I. Lucija Blatnik, Matjaž Rožič 
                               II. Petra Basle, Neža Novak 
Ureditev in krašenje župnijske cerkve:  Zakl 
 
 

 

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar 
                                  Zupnijski.urad4@siol.net     https//zupnija-gomilsko.rkc.si  
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VRTNICE—JUNIJSKA POBOŽNOST V ČAST SRCU 
JEZUSVEMU  
Medtem ko je maj Marijin mesec šmarnic, je junij 
mesec vrtnic v čast Srcu Jezusovemu.  
 

 Založba Salve je v ta namen izdala knjižico  Češče‐
nje Jezusovega v naših družinah, ki jo je uredil Alojz 
Snoj. Gre za osebna izkustva redovnic, redovnikov, 
duhovnikov in laikov. Nedvomno bo branje teh vrt‐
nic močna spodbuda vsem vernikom, ne ae posve‐
čenim osebam, za večjo ljubezen do Križane ljubez‐
ni, do Jezusovega Srca, ki si je dal prebosƟ svojo 
stran iz neskončne ljubezni do nas.   
 
   1. O, Srce Božje, slišim tvoj glas iz hiše svete k sebi vabiš nas. Glej, Srce sveto, za nas 
krvavi, ogenj v njem plameni. Odpev: Slava tebi, o rešitelj moj. Križ nosiƟ hočem za 
teboj. Jezus premili, bodi pri nas zdaj in poslednji čas.  
   2. Tebi živeƟ srčno želim, zate o Jezus, vdano naj trpim. Srce presveto umiri me Ɵ, v 
boju mi daj moči. Odpev: Slava tebi, o rešitelj moj. Križ nosiƟ hočem za teboj. Jezus 
premili, bodi pri nas zdaj in poslednji čas.  
  
Ne moremo  živeƟ  sami,  bojimo  se  osamljenosƟ,  a  takoj,  ko  se  s  kom 
globlje povežemo, nas bližina začne ogrožaƟ. Jezus je naš odrešenik prav 
v tem, da se lahko z njegovo pomočjo izvijemo iz tega proƟslovja. V našo 
nezmožnost ustvarjanja stanovitnih odnosov je prišel Jezus, da je na kri‐
žu z nami sklenil novo in večno zavezo. 
O tej naši zadregi govori današnji evangelij, v katerem se ponavljajo be‐
sedne  zveze: »da bi bili vsi eno«; »da bi bili eno, kakor sva midva 
eno.« Ljudje hrepenimo po edinosƟ. Nasprotje edinosƟ sta sovraštvo, ki 
razdvaja,  in  sebičnost,  ki  nas  medsebojno  odtujuje,  da  drug  drugemu 
nismo prijatelji, temveč tekmeci. Needinost ogroža življenje. Tam, kjer je 
needinost, se življenje prej ali slej ustavi. Osamljenost ogroža naš obstoj. 
In nasprotno: edinost sama po sebi poraja upanje, je isto kot možnost za 
preživetje.                                                                                                                 Po: E. Mozetič 
 

                                          Naslovljeno na vas. 

Sveto leto 2025 
Natančnejši program  
 

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah bo na voljo na spletni strani 
Škofije Celje: Program svetega leta  Več o svetem letu 2025 v Sloveniji 
si lahko preberete na:    Katoliška  cerkev: Jubilej 2025 

 
         

               PRAZNIK PRIHODA SVETEGA DUHA—ta BINKOŠTI  
bo prihodnjo nedeljo 8. junija 

 

S slovesnim praznikom binkošƟ, ki ga bomo letos praznovali v nedeljo, 
8. junija, bomo v Katoliški Cerkvi sklenili velikonočni čas. 
Praznik obhajamo 50 dni po veliki noči in je praznik prihoda Svetega 
Duha, ker je na ta dan po svetopisemskem sporočilu nad zbrane   
učence in Božjo mater Marijo prišel SveƟ Duh (prim. Apd 2,1–
11;   Jn 20,19–23). 

Velja za tretji največji katoliški praznik. In še nedelja hkraƟ. Zato je pri‐
merno, da ga bomo slovesno praznovali  ‐  tudi z vašim sodelovanjem!    

 POČITNIŠKI ORATORIJ 2025 Na Gomilskem od 14. do 20. 7. 
 

»Oratorij  Slovenija  je  na  svojih  družbenih  omrežjih  napovedal  temo 
oratorija  v  svetem  letu  2025.  Po  svetopisemskem  je  znova  na  vrsƟ 
svetniški lik in tokrat so prireditelji ostali v domači Cerkvi: mladi bodo 
prihodnje  leto  spoznavali  življenje  in misel   bl. Alojzija   Grozdeta, ki 
goduje 27. maja ter je zavetnik pesnikov, študentov in dijakov. Če bi se 
njegovo  življenje ne končalo  tako  zgodaj,  bi        verjetno  stopil  na pot 
duhovnega poklica. 
Starši,  rezervirajte  dneve  počitnic  za  zelo  prijetno  in 
koristno doživljanje počitnic vašemu otroku. PohiƟte s 
prijavo, ki se bo odprla v sredo, 4. junija ob 18. uri 
(spletna prijava), ker je število mest omejeno. Na raz‐
polago bodo tudi papirnate prijavnice. 
 

NAPOVED: sklep veroučnega leta in župnijski dan bosta v nedeljo, 15. 
junija, ob 10. uri, v župnijski cerkvi na Gomilskem. Rezervirajte si čas 
za to praznovanje. 


